[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

ГЛАВА ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	11
	»
	декабря
	20
	12
	г.

	№
	125

	пгт. Октябрьское

Об утверждении Положения о Рождественском
приеме главы Октябрьского района
В целях поощрения талантливых детей и подростков:
1. Утвердить:

1.1. Положение о Рождественском приеме главы Октябрьского района согласно приложению 1.
1.2. Состав организационного комитета по подготовке и проведению Рождественского приема главы Октябрьского района согласно приложению 2.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьские вести» и разместить на официальном веб-сайте Октябрьского района в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Октябрьского района Хромова Н.В.

Глава Октябрьского района                                                                                        С.А. Кологрив

Приложение 1
                                                                                к  постановлению главы Октябрьского района

                                                         от «11» декабря 2012 г. № 125
ПОЛОЖЕНИЕ

 о Рождественском приеме главы Октябрьского района
1. Общие положения
1.1. Положение о Рождественском приеме главы Октябрьского района  (далее – Положение) определяет порядок, условия отбора и участия одаренных детей и подростков Октябрьского района в данном мероприятии.

1.2. Рождественский прием главы Октябрьского района является одним из видов поддержки одаренных детей и подростков, способствующий развитию стремления к совершенствованию и  самовыражению, а также духовно-нравственному воспитанию.

2. Условия участия

2.1. Кандидатами для участия в Рождественском приеме главы Октябрьского района могут являться обучающиеся общеобразовательных учреждений, воспитанники учреждений дополнительного образования детей, участники творческих коллективов, в возрасте от 8 до 18 лет включительно, нуждающиеся в особой заботе государства, достигшие значительных успехов в учебе, художественном и техническом творчестве, спорте, социально значимой и общественной деятельности.

2.2. Категории кандидатов для участия в Рождественском приеме главы Октябрьского района:
- победители и призеры предметных олимпиад, отличники в учебе;

- победители, призеры (лауреаты) районных, окружных, всероссийских, международных конкурсов и мероприятий в различных жанрах искусства, художественного и технического творчества, учебно-исследовательской и проектной деятельности;

- победители и призеры районных, окружных, всероссийских, международных спортивных соревнований и мероприятий, активные участники спортивных мероприятий и соревнований;

- лидеры или руководители общественных объединений, активисты школьного самоуправления, имеющие опыт в данной деятельности не менее 2-х лет.
3. Порядок отбора участников

3.1. Кандидатов на участие в Рождественском приеме главы Октябрьского района выдвигают общеобразовательные учреждения, учреждения дополнительного образования детей,  учреждения культуры, учреждения спорта.

3.2. Отбор кандидатов для участия в Рождественском приеме главы Октябрьского района осуществляется Оргкомитетом мероприятия.

3.3. При отборе участников учитывается уровень состязания, занятое участником место,  а также количество достижений, их разносторонность.

3.4. Образовательные учреждения, учреждения культуры и спорта, имеющие достойных кандидатов, в срок до 15 декабря текущего года направляют в Оргкомитет заявку участника на бланке учреждения за подписью руководителя.

В заявке указываются следующие сведения:

- Ф.И.О., дата рождения;

- школа, класс;

 достижения участника в предметных олимпиадах, конкурсах, конференциях, спортивных соревнованиях, фестивалях по различным жанрам искусства;

- социальная категория семьи;

- Ф.И.О. учителя, руководителя творческого коллектива, тренера, которые внесли наибольший вклад в достижения.
3.4. Оргкомитет имеет право запрашивать дополнительные сведения и документы, относящиеся к участникам, необходимые для принятия решения и проверки достоверности поданной информации.

 3.5. Не допускается участие в Рождественском приеме главы Октябрьского района одного лица в течение 2-х лет подряд.

3.6. Глава Октябрьского района утверждает список участников Рождественского приема главы Октябрьского района из 100 человек, из них: 50 участников, имеющие достижения в области образования, 20 участников, имеющие спортивные достижения, 30 участников, имеющие достижения в области культуры.

3.7. Всем участникам Рождественского приема вручаются сертификаты и подарки.

3.8. Список участников размещается на официальном веб-сайте Октябрьского района.

4. Заключительные положения

4.1.
Оргкомитет утверждается постановлением главы Октябрьского района.

4.2. Расходы по организации культурной программы, церемонии награждения, изготовления  сертификатов осуществляются за счет бюджетных средств отдела культуры администрации Октябрьского района.
4.3. Расходы на приобретение подарков осуществляются за счет бюджетных средств Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района.

4.4. Расходы по проезду, сопровождению участников Рождественского приема несет направляющая сторона.
.
                                                                                Приложение 2
                                                                                к  постановлению главы Октябрьского района

                                                         от «11» декабря 2012 г. № 125
Состав организационного комитета

по подготовке и проведению Рождественского приема главы Октябрьского района
- глава Октябрьского района, председатель Оргкомитета;
- первый заместитель главы Октябрьского района, заместитель председателя Оргкомитета;

- заместитель главы администрации Октябрьского района по социальным вопросам, заместитель председателя Оргкомитета;

- ведущий специалист отдела культуры администрации Октябрьского района, секретарь Оргкомитета;
- директор муниципального казенного учреждения физкультурно-оздоровительный комплекс «Юбилейный»;

- директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Районный Дом культуры»;

- заведующий отделом информационного обеспечения Управления делами администрации Октябрьского района;

- заведующий отделом культуры администрации Октябрьского района;

- заведующий отделом развития предпринимательства администрации Октябрьского района;

- заведующий отделом физической культуры и спорта администрации Октябрьского района;

- начальник Управления образования и молодёжной политики администрации Октябрьского района;

- пресс-секретарь главы Октябрьского района.
PAGE